ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

CNPJ: 01.597.629/0001-23
Rua do Comercio, 150 – Centro

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA

PORTARIA Nº237/2025 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

O Prefeito Municipal de São João do Paraíso – MA, no

uso de suas atribuições legais, e considerando a

necessidade de composição do Conselho Municipal de

Educação:

RESOLVE:

ART. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a

coordenação do senhor Presidente para compor o Conselho

Municipal de Educação – CME:

I. Representantes do Sindicato dos Professores:

     Titular: Alexandra da Silva Milhomem

             CPF 004133673-98

     Suplente: Marinalva Ribeiro dos Reis

               CPF 619594213-87

II. Representantes da Secretaria de Assistência Social:

 Titular: Ana Paula Pereira Silva

       CPF 030044581-44

 Suplente: Jessica Erminia da Silva

         CPF 052208333-16

III. Representantes do Poder Executivo:

 Titular: Pâmela Cavalcante Santos

        CPF 611047333-23

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

CNPJ: 01.597.629/0001-23
Rua do Comercio, 150 – Centro

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA

Suplente: Kassandra Aguiar da Silva

          CPF 607711093-00

IV. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

 Titular: Maria Nubilene Dias dos Santos

       CPF 936785763-20

 Suplente: Orgina de Sousa Pereira

         CPF 866725843-15

V. Representantes do Magistério Público:

 Titular: Nadja Queiroz de Almeida

        CPF 727841563-20

 Suplente: Maria Edivanda Silva Cardoso

         CPF 435644453-15

VI. Representantes de Pais de Alunos:

 Titular: Carlene Vargas de Sousa

        CPF 607539103-73

 Suplente: Maria Zelia Milhomem Costa

         CPF 739667203-10

VII. Representantes dos Gestores, Supervisores e

Orientadores das Escolas

 Titular: Iranilde Rodrigues Silva Santos

        CPF 650735333-72

 Suplente: Maria José Moreira da Silva

         CPF 705970903-78

VIII. Representantes da Sociedade Civil:

 Titular: Benedito Cardoso Neto

        CPF 252224733-68

 Suplente: Neile de Sousa Borges

         CPF 369638951-04

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

CNPJ: 01.597.629/0001-23
Rua do Comercio, 150 – Centro

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA

IX. Representantes das Igrejas:

 Titular: Maria Raimunda da Costa Rocha

     CPF 157290603-00

 Suplente: Livia Aparecida dos S.Milhomem    Castro

       CPF 927354443-68

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA,

05 DE NOVEMBRO DE 2025.

MARCOS VINÍCIUS DE FRANÇA FERREIRA

Prefeito Municipal

		2025-11-05T12:25:19-0300
	MARCOS VINICIUS DE FRANCA FERREIRA:92967400378